Metodologi Riset, Al-Akhlaq wat Tasawwuf, Logika dan Filsafat, Bahasa

Arab, dan lain-lain.

Pengembangan paling mutaakhir adalah pendirian Ma‘had Tahfidh

Al-Qur‘an (MTA) berdiri pada 12 Rabi‘ul Awal 1412H atau 21

September1991 M, dan diresmikan oleh Kyai Tidjani Djauhari. Sementara

MTA khusus putri, didirikan pada Rabu, 25 Syawal 1425/8 Desember

2004.Lembaga ini didirikan sebagai respon aktual terhadap kian

langkanya ulama‘ yang menguasai disiplin ilmu pengetahuan modern